ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

             13.07.2016        396 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2016             № 396
поселок Ибреси

Об утверждении Положения о порядке выплаты денежных вознаграждений охотникам за отстрел диких лис на территории Ибресинского района
В целях обеспечения безопасности жизни населения и стабилизации эпизоотической ситуации, связанной с заболеваниями бешенством, администрация Ибресинского района постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты денежных вознаграждений охотникам за отстрел диких лис на территории Ибресинского района  в рамках реализации подпрограммы «Развитие ветеринарии Ибресинского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ибресинского района» на 2014-2020 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Денежные средства для выплаты вознаграждений охотникам выделяются за счет средств бюджета Ибресинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства администрации Ибресинского района Гаврилова В.Ф.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Ибресинского района                                                                                         С.В. Горбунов
Иванова Дина Николаевна
8(83538) 2-12-19, 2-10-74
Приложение к  постановлению администрации Ибресинского района от 13.07.2016 года № 396
Положение

о порядке выплаты денежных вознаграждений охотникам за отстрел диких лис
на территории Ибресинского района в рамках  реализации подпрограммы «Развитие ветеринарии Ибресинского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы»
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Ибресинского района» на 2014-2020 годы
Настоящее положение устанавливает порядок и размер выплаты денежного вознаграждения охотникам за отстрел диких лис на территории Ибресинского района в рамках реализации подпрограммы «Развитие ветеринарии Ибресинского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ибресинского района» на 2014-2020 годы.

Выплата денежных вознаграждений за отстрел диких лис производится администрацией Ибресинского района за счет средств бюджета Ибресинского района, выделяемых на эти цели по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу «Сельское хозяйство и рыболовство», основное мероприятие «Организация и осуществление мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных».

 Денежное вознаграждение устанавливается в размере 500 рублей за одну особь и выплачивается при условии сдачи целого трупа животного со шкурой в БУ ЧР «Ибресинская районная станция по борьбе с болезнями животных» Государственной ветеринарной службы Чувашии для его дальнейшей утилизации.

Добытые охотниками в соответствии с правилами охоты трупы лис, упаковываются в полиэтиленовые пакеты, каждая особь отдельно. Пакеты перевязываются шпагатом и доставляются в БУ ЧР «Ибресинская районная станция по борьбе с болезнями животных» Государственной ветеринарной службы Чувашии.

БУ ЧР «Ибресинская районная станция по борьбе с болезнями животных» Государственной ветеринарной службы Чувашии осуществляет прием трупов лис с соблюдением правил личной безопасности, составляет акт осмотра и организует их дальнейшую утилизацию. На основании акта осмотра выписывается справка о сдаче трупов лис. Справка составляется в двух экземплярах: первый экземпляр выдается охотнику для предъявления в администрацию Ибресинского района для получения денежного вознаграждения, второй экземпляр справки остается в БУ ЧР «Ибресинская районная станция по борьбе с болезнями животных» Государственной ветеринарной службы Чувашии.

Для выплаты денежного вознаграждения охотник представляет в администрацию Ибресинского района следующие документы:

- справку о сдаче трупов лис, выданную БУ ЧР «Ибресинская районная станция по борьбе с болезнями животных» Государственной ветеринарной службы Чувашии;
- реквизиты лицевого счета открытого в кредитном учреждении;

- ИНН.